
 

 
Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

Via Rainusso, 70/80 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367    
Indirizzo PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it  

 
Prot. n.    8026                                          Modena,  20/08/2013 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA   la legge  n. 124 del 3.5.1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO  il D.M. n. 44 del 12 Maggio 2011 e il D.M. n. 47 del 26 maggio 2011 con i quali viene 

disposto l’aggiornamento  delle graduatorie ad esaurimento (già permanenti) del personale 

docente ed educativo per il triennio 2011/2014; 

VISTO  il proprio D.P. n. 17605 del 5 agosto 2011 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

provinciali ad esaurimento definitive  relative al personale docente per la scuola 

dell’infanzia e primaria; 

VISTO  il proprio D.P. n. 18228 del 22 agosto 2011 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

provinciali ad esaurimento definitive relative al personale docente scuola secondaria di I e II 

grado; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 

Pubblica dell’8.3.2012, avente per oggetto “decreto legge n. 201 del 2011, 

convertito in Legge n. 214 del 2011, c.d. “decreto salva Italia” – art. 24 – limiti 

massimi per la permanenza in servizio nelle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il D.M. n. 572 del 27 giugno 2013 concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo , valevoli per il trienni scolastico 2011/14- 

operazioni di carattere annuale  

RITENUTO  necessario, in sede di autotutela, apportare alcune rettifiche per errori materiali alle 

predette graduatorie definitive . 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 10567 del 29/08/2012, con il quale si valutavano i titoli 

artistici e professionali dei candidati inseriti nella graduatoria aggiuntiva di IV fascia 

per le classi di concorso AC77 – Clarinetto e AG77- Flauto      

 

D I S P O N E  

 

Per i motivi espressi in premessa , la pubblicazione delle graduatorie definitive di IV fascia della 

scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di I grado . 

 Si precisa che il punteggio corretto  dei candidati  inseriti nella classe di concorso AC77 e AG 77 è 

quello riportato nel decreto 10567 del 29/08/2012 che è parte integrante del presente .            

 

IL DIRIGENTE 

                     Silvia Menabue      

 
 
-  AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE  DI OGNI ORDINE E GRADO 

  DELLA PROVINCIA  

- AGLI UFFICI TERRITORIALI DELLA REPUBBLICA ITALIANA   

- ALL’ALBO          SEDE 

- ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI DELLA SCUOLA    LORO SEDI 

 
 


